

ACLARACIÓN DE DUDAS DEL EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN Nº 2908/2023 (Nº SIGLO 1324/2023), ACUERDO MARCO CON VARIAS EMPRESAS POR EL QUE SE FIJAN LAS CONDICIONES PARA LA CONTRATACIÓN SERVICIO DE ASISTENCIA SANITARIA COMPLEMENTARIA PARA PRUEBAS DIAGNÓSTICAS A USUARIOS DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD (SAS) EN CENTROS SANITARIOS Y SERVICIOS PRIVADOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCIA Y PROVINCIAS LIMITROFES PERTENECIENTES A OTRAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.

Ante la presentación de dudas por las distintas personas interesadas en la licitación del expediente de contratación arriba especificado, y el entendimiento de la pertinencia de algunas de las mismas y, por tanto, de su aclaración y publicación, se procede a publicar las respuestas a las dudas consideradas procedentes en el perfil de contratante de la Junta de Andalucía.

CONSULTA Nº 1

PREGUNTA 1.1.- *¿Es posible presentar una UTE con diferentes empresas y centros variantes en la que unos centros acudan a unas agrupaciones y otros no?*

Respuesta: Sí, es posible.

La oferta de la UTE es única y podrá presentar una oferta base y tantas variantes (centros sanitarios) como considere oportuno, por cada lote o agrupación de lotes a la que liciten.

CONSULTA Nº 2

PREGUNTA 2.1.- *¿El centro base debería acudir con la oferta única de UTE a todas las agrupaciones y lotes?*

Respuesta: La oferta base podrá ser diferente por cada lote o agrupación de lotes a los que se liciten.

CONSULTA Nº 3

PREGUNTA 3.1.- *¿Se puede presentar la oferta única de UTE con el centro base en la que las variantes acudan a lotes que no acude el centro base?*

En caso afirmativo, la oferta económica se presentaría dejando vacío el campo de oferta base y cumplimentando los campos de las variantes?

Respuesta: La oferta se realizará por lote o agrupación de lotes, determinándose la oferta base y las variantes que interesen por cada uno de estos lotes o agrupaciones de lotes.

CONSULTA 4

PREGUNTA 4.1.- *¿Un licitador puede formar parte de diferentes UTEs siempre y cuando no se trate de los mismos lotes o agrupaciones?*

Respuesta: Sí, es posible.

EL DIRECTOR GENERAL DE GESTIÓN ECONÓMICA Y SERVICIOS

FIRMADO POR	JOSE ANTONIO MIRANDA ARANDA	16/04/2024	PÁGINA 1/1
VERIFICACIÓN	Pk2jm6YSYRMY5HEKJ557XYUGLN9A28	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma	